REQUERIMENTO N° 034/2025

Requeiro á Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado, seja consignado na ata dos nossos
trabalhos legislativos, que seja implantado o “LABORATÓRIO
ITINERANTE” no nosso município.

JUSTIFICATIVA: É um laboratório que tem como objetivo atender a
população levando serviços e equipamentos laboratoriais para
diferentes locais do município, sem precisar se deslocar para sede
central, para realização de marcação, de coleta e para pegar
resultados de exames, otimizando assim o tempo dos pacientes de
nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara, 25 em abril de 2025.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

www.gravata.pe.leg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br